
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeRprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

DISPOZIliTE 

7 
2025 

REFERITOR LA: retragere autorizaţie de transport nr. 220 eliberată la data de 
11.02.2014 deţinută de către transportatorul autorizat PFA CĂRĂMIZARU N. 
GHEORGHE, cu sediul social în municipiul Slatina, str. Gladiolei, nr.3, b1.2, sc.C, 
ap.12, jud. Olt, CUI 31824029, F28/631/13.06.2013 şi pierderea calitaţii de transportator 
autorizat 

Având in vedere : 
- referatul nre),(1.0   intocmit de Serviciul Venituri din Administrarea 

Domeniului Public şi Privat - Compartiment Transporturi din cadrul Direcţiei Generale 
Economice; 

- prevederile art.14.3 (1), (2) litera d), art.56 alin.(6) din Legea nr.38/2003 privind 
transportul in regim de taxi şi in regim de inchiriere, modificată şi completată; 

- prevederile art. 18 litera d), art.19 din Regulamentul privind autorizarea, organizarea, 
atribuirea gestiunii i controlul efectuat serviciului de transport persoane in regim de taxi, 
de transport bunuri/mărfuri in regim de taxi şi de dispecerat taxi în municipiul Slatina, 
aprobat prin HCL nr.313/30.08.2019. 

in baza prevederilor art.155 alin.(1) lit.d) coroborat cu alin (5) lit.g), precum i art.196 
alin.(1) lit.b) din OUG nr. 57/05.07.2019, privind Codul administrativ, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

ART.1 - Retragerea autorizaţiei de transport nr. 220 eliberată la data de 11.02.2014 
deţinută de către transportatorul autorizat PFA CARĂMIZARU N. GHEORGHE, cu sediul 
social în municipiul Slatina, str. Gladiolei, nr.3, b1.2, sc.C, ap.12, jud. Olt, CUI 31824029, 
F28/631/13.06.2013 şi pierderea calitaţii de transportator autorizat. 

ART.2 - Prezenta dispoziţie va fi dusă la indeplinire de către Serviciul Venituri din 
Administrarea Domeniului Public şi Privat - Compartiment Transporturi din cadrul Direcţiei 
Generale Economice. 

ART.3 - Contestarea actelor administrative se face in termen de 30 de zile de la 
comunicarea prezentei dispoziţii, la Tribunalul Olt - Secţia Contencios Administrativ. 

ART.4 - Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
Prefectura judeţului Olt ; 

- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Generală Economică - Compartiment Transporturi; 

PS-02/F2 



Camera Judeţeană a Taximetriştilor Olt, Slatina, str. Prof. M. Andreian nr.29; 
Biroul Politiei Rutiere Slatina, str. Primăverii nr.5; 
PFA CĂRĂMIZARU N. GHEORGHE, Slatina, str. Gladiolei, nr.3, b1.2, sc.C, ap.12, 
jud. Olt; 
Pagina oficiala de internet www.primariaslatina.ro. 

PRIMAR, Contrasemnează 
Mario-Luc. ZZO Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai Ion IDITA 

PS-02/F2 


